



# SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Autarquia Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81

Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saaecarolina1@gmail.com

Rua Odolfo Medeiros, 1578-B – Centro - CEP: 65980-000

CAROLINA – MARANHÃO.

Processo nº 028/2020

Fls nº 08

Rúbrica [assinatura]

## PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DE PRODUTOS

**OBJETO:** Aquisição de cantoneiras, chapa fina, perfil enrijecido, tela alambrado, fundo de acabamento azul del rey, disco de corte, eletrodo e tubo redondo, para suprir as necessidades do SAAE.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaborado e impresso por qualquer processo eletrônico e entregar em dias úteis a contar do recebimento deste, no Departamento de Compras do SAAE de Carolina - MA, localizado na Rua Odolfo Medeiros n.º 1578-B – Centro – Carolina – MA, ou pelo e-mail saaecarolina1@gmail.com, no horário das 08h00min às 15h00min.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Carolina - MA, de de

### PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO  
para oferecimento de preços em:

02/10/2020  
Empresa: Distribuidora Farias e Aca

CNPJ: 23.204.165/0001-35

Assinatura: Alexandre de Sales S.



# SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Autarquia Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81

Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saacarolina1@gmail.com

Rua Odolfo Medeiros, 1578-B – Centro - CEP: 65980-000

CAROLINA – MARANHÃO.

Processo nº 028/2020

Fls nº 09

Rúbrica [assinatura]

## ANEXO

DADOS DA EMPRESA		
NOME EMPRESARIAL: <u>Distribuidora de Ferras e Aço BER LTDA</u>		
ENDEREÇO: <u>Av. Conego João Lima, N.º 735, Entroncamento</u>		
CIDADE: <u>Araguaína</u>	UF: <u>TO</u>	CEP: <u>77823-010</u>
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: <u>Alexandre de Sales e Silva</u>		CARIMBO DO RESPONSÁVEL O.U.C.N.P.J. <b>33.204.165/0001-34</b> Distribuidora de Ferro e Aço B. & R. Ltda. Av. Conego João Lima nº 735 - Entonc. CEP: 77.823-010 Araguaína - Tocantins
CÉDULA DE IDENTIDADE Nº/ÓRGÃO EMISSOR: <u>1357-113</u>		
CPF Nº: <u>069.415.945-83</u>		
ASSINATURA/RUBRICA: <u>Alexandre Sales</u>	DATA DA PESQUISA: <u>02/10/2020</u>	

## PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS

**OBJETO:** Aquisição de cantoneiras, chapa fina, perfil enrijecido, tela alambrado, fundo de acabamento azul del rey, disco de corte, eletrodo e tubo redondo, para suprir as necessidades do SAAE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Cantoneira 1/8 x 1. 1/2 "	BR	1	97,92	97,92
2	Cantoneira 3/16 x 2 "	BR	39	195,85	7.638,15
3	Cantoneira 3/16 x 2. 1/2"	BR	8	253,14	2.025,12
4	Chapa fina frio 16 1.20 x 300	FL	2	510,38	1.020,76
5	Disco de Corte 10 x 1/8 x 3/4 KRONOS	PC	15	12,02	180,30
6	Disco de Corte 7 x 1/16 x 7/8 Kronos Inox	PC	15	9,59	143,85
7	Eletrodo 3,25 Vonder 60.13	KG	20	19,50	390,00
8	Fundo de Acabamento Azul Del Rey GIROCOR – lata	PC	1	355,00	355,00



# SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Autarquia Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81

Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saacarolina1@gmail.com

Rua Odolfo Medeiros, 1578-B – Centro - CEP: 65980-000

CAROLINA – MARANHÃO.

Processo nº 0281/2020

Fls nº 10

Rubrica    

9	Perfil enrijecido 75 x 40 x 17 CH 14	BR	4	160,70	642,80
10	Perfil enrijecido 100 x 40 x 17 CH 14	BR	16	192,82	3.085,12
11	Tela Alambrado 1,5 x 1,5 1,65MM 1 x 15M	M	10,5	92,75	973,87
12	Tubo Redenodo 1 CH 14	BR	2	81,98	163,96
<b>VALOR TOTAL(R\$)</b>					<b>16.716,85</b>

Sústa: 12.800,00

Prazo de validade desta pesquisa: ( ) 60 dias; ( ) 90 dias; (X) 1 dias.





## SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Autarquia Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81  
Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saaecarolina1@gmail.com  
Rua Odolfo Medeiros, 1578-B - Centro - CEP: 65980-000  
CAROLINA - MARANHÃO.

Processo n° 028/2020

Fls n° 11

Rúbrica [assinatura]

### PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DE PRODUTOS

**OBJETO:** Aquisição de cantoneiras, chapa fina, perfil enrijecido, tela alambrado, fundo de acabamento azul del rey, disco de corte, eletrodo e tubo redondo, para suprir as necessidades do SAAE.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaborado e impresso por qualquer processo eletrônico e entregar em dias úteis a contar do recebimento deste, no Departamento de Compras do SAAE de Carolina - MA, localizado na Rua Odolfo Medeiros n° 1578-B - Centro - Carolina - MA, ou pelo e-mail saaecarolina1@gmail.com, no horário das 08h00min às 15h00min.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado" e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Carolina - MA, de de

### PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO  
para oferecimento de preços em:

02/10/2020  
Empresa: R. Silvana Santana  
CNPJ: 18.482.622/0001-97  
Assinatura: [assinatura]



# SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Autarquia Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81

Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saaecarolina1@gmail.com

Rua Odolfo Medeiros, 1578-B - Centro - CEP: 65980-000

CAROLINA - MARANHÃO.

Processo nº 028/2020

Fls nº 12

Rúbrica [assinatura]

## ANEXO

DADOS DA EMPRESA			
NOME EMPRESARIAL: <u>R. Vilanova Santana</u>			
ENDEREÇO: <u>Av. Sumário de família n.º 200 Bl 4 Lt 27 Centro</u>			
CIDADE: <u>Araguaína</u>		UF: <u>TO</u>	CEP: <u>77803-140</u>
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: <u>Ludrey Vilanova Santana</u>		CARIMBO DO RESPONSÁVEL OU C.N.P.J.	
CÉDULA DE IDENTIDADE Nº/ÓRGÃO EMISSOR: <u>1516632 - SSP - TO</u>		<p>18.487.632/0001-97 INSC. EST. 29.450.277-7 R. VILANOVA SANTANA-EPP Rua 13 de Maio, 141 - St. Rodoviário CEP: 77.803-130 Araguaína - TO</p>	
CPF Nº: <u>979.914.063-34.</u>			
ASSINATURA/RUBRICA <u>[assinatura]</u>			
		DATA DA PESQUISA <u>02/10/2020</u>	

## PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS

**OBJETO:** Aquisição de cantoneiras, chapa fina, perfil enrijecido, tela alambrado, fundo de acabamento azul del rey, disco de corte, eletrodo e tubo redondo, para suprir as necessidades do SAAE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Cantoneira 1/8 x 1. 1/2 "	BR	1	64,29	64,29
2	Cantoneira 3/16 x 2 "	BR	39	136,05	5.305,95
3	Cantoneira 3/16 x 2. 1/2"	BR	8	145,88	1.167,04
4	Chapa fina frio 16 1.20 x 300	FL	2	348,30	696,60
5	Disco de Corte 10 x 1/8 x 3/4 KRONOS	PC	15	7,76	116,40
6	Disco de Corte 7 x 1/16 x 7/8 Kronos Inox	PC	15	4,92	73,80
7	Eletrodo 3,25 Vonder 60.13	KG	20	14,55	291,00
8	Fundo de Acabamento Azul Del Rey GIROCOR - lata	PC	1	248,26	248,26
9	Perfil enrijecido 75 x 40 x 17 CH 14	BR	4	106,27	425,08



# SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Autarquia Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81

Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saacarolina1@gmail.com

Rua Odolfo Medeiros, 1578-B - Centro - CEP: 65980-000

CAROLINA - MARANHÃO.

Processo nº 028/2020

Fls nº 13

Rubrica 10

10	Perfil enrijecido 100 x 40 x 17 CH 14	BR	16	130,91	2.094,56
11	Tela Alambrado 1,5 x 1,5 1,65MM 1 x 15M	M	10,5	50,48	530,04
12	Tubo Redenodo 1 CH 14	BR	2	48,49	96,98
VALOR TOTAL(R\$)					11.110,00

Prazo de validade desta pesquisa: ( ) 60 dias; ( ) 90 dias; ( ) \_\_\_\_\_ dias.





# SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Autarquia Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81

Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saaecarolina1@gmail.com

Rua Odolfo Medeiros, 1578-B – Centro - CEP: 65980-000

CAROLINA – MARANHÃO.

Processo n° 028/2020

Fls n° 04

Rúbrica [assinatura]

## PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DE PRODUTOS

**OBJETO:** Aquisição de cantoneiras, chapa fina, perfil enrijecido, tela alambrado, fundo de acabamento azul del rey, disco de corte, eletrodo e tubo redondo, para suprir as necessidades do SAAE.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaborado e impresso por qualquer processo eletrônico e entregar em dias úteis a contar do recebimento deste, no Departamento de Compras do SAAE de Carolina - MA, localizado na Rua Odolfo Medeiros n° 1578-B – Centro – Carolina – MA, ou pelo e-mail saaecarolina1@gmail.com, no horário das 08h00min às 15h00min.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado" e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Carolina - MA, de de

### PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO  
para oferecimento de preços em:

05/10/2020

Empresa: Planilha e Pareceres 2710 125

CNPJ: 14.938.417/0001-28

Assinatura: [assinatura]



# SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Autarquia Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81

Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saacarolina1@gmail.com

Rua Odolfo Medeiros, 1578-B – Centro - CEP: 65980-000

CAROLINA – MARANHÃO.

Processo nº 028/2020

Fls nº 15

Rúbrica [assinatura]

## ANEXO

DADOS DA EMPRESA		
NOME EMPRESARIAL: <u>Alencar e Parente Ltda-ME</u>		
ENDEREÇO: <u>Rua 13 de maio nº 390 St Central</u>		
CIDADE: <u>Araguaína</u>	UF: <u>TO</u>	CEP: <u>77.803-130</u>
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: <u>Luiz Roraldo Ulisses Parente</u>		CARIMBO DO RESPONSÁVEL OU C.N.P.J. <b>19.938.417/0001-28</b> <b>ALENCAR &amp; PARENTE LTDA-ME</b> Rua Treze de Maio, nº 390 Qd. F Lt. 05 St. Central-CEP: 77.803-130 Araguaína - Tocantins
CÉDULA DE IDENTIDADE Nº ORGÃO EMISSOR: <u>311 004 SSP/TO 2º V.A</u>		
CPF Nº: <u>310.886.351-72</u>		
ASSINATURA/RUBRICA <u>[assinatura]</u>	DATA DA PESQUISA <u>05/10/2020</u>	

## PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS

**OBJETO:** Aquisição de cantoneiras, chapa fina, perfil enrijecido, tela alambrado, fundo de acabamento azul del rey, disco de corte, eletrodo e tubo redondo, para suprir as necessidades do SAAE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Cantoneira 1/8 x 1. 1/2 "	BR	1	97,68	97,68
2	Cantoneira 3/16 x 2 "	BR	39	181,45	7.076,55
3	Cantoneira 3/16 x 2. 1/2 "	BR	8	226,25	1.810,00
4	Chapa fina frio 16 1.20 x 300	FL	2	444,44	888,88
5	Disco de Corte 10 x 1/8 x 3/4 KRONOS	PC	15	7,77	116,55
6	Disco de Corte 7 x 1/16 x 7/8 Kronos Inox	PC	15	6,66	99,90
7	Eletrodo 3,25 Vonder 60.13	KG	20	15,55	311,00
8	Fundo de Acabamento Azul Del Rey GIROCOR – lata	PC	1	300,00	300,00
9	Perfil enrijecido 75 x 40 x 17 CH 14	BR	4	145,09	580,36





# SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Autarquia Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81

Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saaecarolina1@gmail.com

Rua Odolfo Medeiros, 1578-B – Centro - CEP: 65980-000

CAROLINA – MARANHÃO.

Processo nº 028/2020

Fls nº 16

Rúbrica AB

10	Perfil enrijecido 100 x 40 x 17 CH 14	BR	16	158,81	2.540,96
11	Tela Alambrado 1,5 x 1,5 1,65MM 1 x 15M	M	10,5	77,77	816,58
12	Tubo Redenodo 1 CH 14	BR	2	80,76	161,52
				<b>VALOR TOTAL(R\$)</b>	<b>14.799,98</b>

Prazo de validade desta pesquisa: ( ) 60 dias; ( ) 90 dias; ( ) \_\_\_\_\_ dias.



**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO**

Autarquia Municipal. Lei de Criação nº 031/58. C.N.P.J.: 06.066.351/0001-81  
 Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saaeacarolina1@gmail.com  
 Rua Odolfo Medeiros, 1578 - B. CEP: 65980-000  
 CAROLINA - MARANHÃO

Item	Descrição	Unid.	Quant.	PESSOA JURÍDICA			MENOR VALOR SANTANA EPP	V. Total			
				EMPRESA I		EMPRESA II			EMPRESA III		
				V. Unitário	V. Total	V. Unitário			V. Total	V. Unitário	V. Total
1	Cantoneira 1/8 x 1. 1/2"	BR	1	R\$ 97,92	R\$ 97,92	R\$ 64,29	R\$ 64,29	R\$ 64,29			
2	Cantoneira 3/16 x 2"	BR	39	R\$ 195,85	R\$ 7.638,15	R\$ 136,05	R\$ 5.305,95	R\$ 136,05			
3	Cantoneira 3/16 x 2.1/2	BR	8	R\$ 253,14	R\$ 2.025,12	R\$ 145,88	R\$ 1.167,04	R\$ 145,88			
4	Chapa fina frio 16 x 1.20 x 300	FL	2	R\$ 510,38	R\$ 1.020,76	R\$ 348,30	R\$ 696,60	R\$ 348,30			
5	Disco de Corte 10 x 1/8 x 3/4 KRONOS	PC	15	R\$ 12,02	R\$ 180,30	R\$ 7,76	R\$ 116,40	R\$ 7,76			
6	Disco de Corte 7 x 1/16 x 7/8 KRONOS inox	PC	15	R\$ 9,59	R\$ 143,85	R\$ 4,92	R\$ 73,80	R\$ 4,92			
7	Eletrodo 3,25 Vonder 60.13	KG	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00	R\$ 14,55	R\$ 291,00	R\$ 14,55			
8	Fundo de acabamento Azul Del Rey Girocor - Lata	PC	1	R\$ 355,00	R\$ 355,00	R\$ 248,26	R\$ 248,26	R\$ 248,26			
9	Perfil Enrijecido 75 x 40 x 17 CH 14	BR	4	R\$ 160,70	R\$ 642,80	R\$ 106,27	R\$ 425,08	R\$ 106,27			
10	Perfil Enrijecido 100 x 40 x 17 CH 14	BR	16	R\$ 192,82	R\$ 3.085,12	R\$ 130,91	R\$ 2.094,56	R\$ 130,91			
11	Tela alambreado 1,5 x 1,5 1,65mm 1 x 15m	M	10,5	R\$ 92,75	R\$ 973,88	R\$ 50,48	R\$ 530,04	R\$ 50,48			
12	Tubo Redondo 1 CH 14	BR	2	R\$ 81,98	R\$ 163,96	R\$ 48,49	R\$ 96,98	R\$ 48,49			
<b>R\$ V. TOTAL PROPOSTA</b>				<b>R\$ 16.716,85</b>	<b>R\$ 11.110,00</b>	<b>R\$ 11.110,00</b>	<b>R\$ 14.799,99</b>	<b>R\$ 11.110,00</b>			
<b>V. TOTAL PROPOSTA</b>				<b>R\$ 16.716,85</b>	<b>R\$ 11.110,00</b>	<b>R\$ 11.110,00</b>	<b>R\$ 14.799,99</b>	<b>R\$ 11.110,00</b>			

Carolina - MA, 05 de outubro de 2020

*Alexsandro Feitosa Evangelista*  
 ALEXSANDRO FEITOSA EVANGELISTA  
 CHEFE DO SETOR DE COMPRAS

Processo nº 028/2020  
 Fls nº 17  
 Rubrica [assinatura]